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گزارش
تولید۷۰ درصد داروهای شیمی ‌درمانی

پرمصرف‌ترین داروهای سرطان
یکی میمرد ز دست بی‌نوایی‌!

نمی‌توان انکار کرد که جامعه امروز کشور ایام  پرفراز 
و نشیبی را از نظر معضلات داخلی و خود کرده و 
بی‌اعتنایی‌های مدیران درونی؛ سپری میک‌ند که 
مهمترین آنها بی‌توجهی نسبی به رهنمودهای مقام 
 معظم رهبری است که  می‌تواند گره گشای اکثر 

آنها باشد. 
اگر چه وفاق در سطوح پایین بخش دولت، روز به روز 
کمرنگ‌تر شده که حالا می‌توان گفت کاملًا بی‌رنگ 
و بی‌بو است، اما شاید بهتر باشد وزارتخانه‌ها و دیگر 
ارگان‌های زیرمجموعه قوه مجریه را پیرامون این 
کمرنگ و بی‌رنگ شدن‌ها به فراموشی بسپاریم و تنها 
به وزارتخانه‌ای توجه کنیم که می‌‌تواند همه قسمت‌ها 
را تحت الشعاع خود قرار دهد زیرا نه تنها مأموریت 
پذیر است بلکه مهره‌های کلیدی دیگر وزارتخانه‌ها 
را به عنوان  مأمور به خود اختصاص داده تا جریان 
بی‌اعتنایی نقطه اتکاء با اهمیت رأس دولت به نام 
وفاق را به ورطه نابودی بسپارد در حالی که نظام 
آموزش و پرورش به خودی خود چند سالی است این 
سراشیبی تند را طی نموده تا میانگین نمره درسی 
در دوره اول دبیرستان‌ها طی سال تحصیلی گذشته 
عدد 11 باشد که نشان دهنده افول در امر آموزش 
در یکی از حساس‌ترین مقاطع چهارگانه دوران تعلیم 
و تربیت به شمار می‌رود تا وزارت علوم را ناچار 
سازد فیتیله سوالات کنکور را سال به سال پایین‌تر 
بکشد که افراد بیشتری بتوانند بر روی صندلی‌های 
خالی آموزش عالی بنشینند اگرچه سواد و معلومات 

ضروری را  ندارند! 
مقدمه ارائه شده از این جهت است که وزارت آموزش 
و پرورش سال به سال کمیت را بر کیفیت ترجیح 
داده تا امروز که نزدکی به چهار ماه از شروع سال 
تحصیلی جدید می‌گذرد تنها در استان اصفهان و 
در حوزه مدیریت کل آن اولویت‌ها، جابجایی‌ها در 
سطح تمامی واحدها از خدمتگزاران تا مسئولان باشد 
و اگر امکانپذیر بود دانش آموزان را نیز در این بازار 
مکاره سودا می‌زدند! که هر روز چند نفر منتخب از 
اسامی  خواص از کیسه قرعه کشی بیرون بیاورند تا 
بعد از برگزاری عجولانه نماز ظهر و عصر به تودیع و 
معارفه آنها بپردازند تا طول هفته بعد همه کارکنان 
کادر اداری و معلمان در مدارس استان وقت با ارزش 
کشور را همراه با نگرانی از جابجایی خود صرف نقد 
و نظر پیرامون این انتصابات و برکناری‌های بی‌دلیل 
سلیقه‌ای کنند و این روش ناپسند همچنان ادامه 
داشته باشد در حالیکه در بعضی از مدارس بیخ 
گوش اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان و 
سرمای چند درجه زیر صفر، کی ماه تمام دستگاه 
شوفاژخانه کی مدرسه دخترانه نقص فنی داشته و 
خاموش باشد تا دانش آموزان هر روز پتو و کیسه آب 
گرم و بعضی بخاری برقی به دست، عازم هنرستان 
شهید نبوی منش شوند! در حالی که جای کمیسیون 
5 نفره  انتصاب و برکناری‌ها گرم و نرم است تا به 
مرور زمان اثری از وفاق ادعایی رئیس جمهور باقی 
نماند و هرکس در حوزه‌های بالادستی از اداره کل تا 
وزارتخانه رابطی داشت، پستی را اشغال نماید و آنهایی 
که سال‌های متمادی و سخت تلاش و فعالیت بی‌اجر 
و مزد را سپری کرده‌اند، برکنار و خانه نشین شوند تا 
نور چشمی‌ها جای آنها را بگیرند! و به قول قدیمی‌ها 
کاسه چینی‌ها زیر آب بروند و کاسه ذرتی‌های بر روی 
آب جولان بدهند تا شرمندگی نصیب عاملان تبلیغات 
وفاقی شود که نفاق جای آن را گرفته است! آیا برای 
رسیدن به جایگاه مدیران میانی و کلان و حتی بالا 
دستی در وزارت آموزش وپرورش باید تخصص و تبحر 
و تعهد را با هم داشت یا تنها عنصر فعال بودن در 
روند سیاسی کی جریان خاص کفایت میک‌ند؟! و 
اصولاً اینگونه تغییر و تحولات هر چهار سال یکبار 
چند روز یا چند ماه باید طول بکشد و حدود دو 
میلیون دانش آموز و فرهنگی شاغل در استان اصفهان 
تا کی باید نگران و سرگردان اینگونه امور پیش پا 
افتاده باشند!؟ پنج نفر به عنوان کمیسیون تحولات در 
ظاهر و تغییرات در باطن دور هم جمع می‌شوند که 
هرکدام متمایل به کی فرد و یا جریان خاص هستند 
که قبل از ورود به جلسات؛ شرح وظایف و موضع 
گیری‌های لازم به آنها دیکته شده است،  تا وقتی به 
بحث می‌نشینند هیچگونه هماهنگی با یکدیگر نداشته 
باشند و به ناچار این به اصطلاح کارشناسان کارشان 
به قهر و برون رفت از نشست بکشد و در نهایت اتفاقی 
هر چند غلط در برکناری‌ها و انتصابات پیش آید در 
حالی که آن مدارس کذایی همچنان با خراب بودن 
سیستم‌های گرمایشی و فرونشست زمین  مواجهند 
و معلمان بچه‌ها را در مرکز کلان شهر اصفهان زیر 
پتو یا استفاده از بخاری‌های برقی یا کیشه آب گرم 
آموزش می‌دهند! البته رفت و آمدهای مدیران ارشد 
و مشاوران پشت پرده وفاق زنجیره‌ای به سفارش خط 
دهندگان در سایه که اکثراً از مدیران ناموفق دوره 
های گذشته هستند، به پایتخت ادامه دارد تا بتوان 
از حلقه وزارتخانه متبوع هم برای این به اصطلاح 
خودشان خالص سازی زیر چتر وفاق استفاده برد. اما 
همچنان از یارگیری‌های جریانی خاص غافل نماند! 
به چهره‌هایی موجه و متعهد قبل از دریافت حکم از 
پایتخت و حتی بعد از آن قول و وعده مساعد برای 
دادن پست و سمت‌های متفاوت می‌دهند اما وقتی 
خرشان از پل گذشت همه آنها را به باد فراموشی 
می‌سپارند! غافل از اینکه نمی‌دانند برخی افراد کینه 
ورزانی خواهند شد که  طی چهار سال آینده سد راه 
ارائه حداقلی خدمت به جامعه محروم در امر تعلیم 
و تربیت شوند. وزارت آموزش ‌و پرورش باید قبل از 
آموزش به دانش آموزان، مدیران خود را رهنمون ورود 
به مسیر درست نماید! که انشاالله این بحث بصورت 
گسترده‌تر ومستنداتی که بدست آمده همچنان ادامه 

خواهد داشت.

مخاطب شمایید

در حال حاضر حدود ۷۰ درصد داروهای شیمی‌درمانی 
رایج در ایران تولید می‌شود و باتوجه به شیوع بالاتر برخی 
انواع سرطان، برخی داروهای شیمی‌درمانی بیشتر از سایر 

داروها در کشور تجویز و مصرف می‌شود.
به گزارش تسنیم، سالانه حدود 131 هزار نفر در 
ایران به جمعیت مبتلایان به سرطان افزوده می‌شوند؛ 
بیماری‌ای که علاوه بر تأثیرات جسمی و روحی، 
چالش‌های بسیاری را در مسیر درمان و دسترسی به 
دارو برای بیماران به همراه دارد. یکی از معضلات اصلی 
در این حوزه، دسترسی به داروهای برند است که گاهی 
پزشکان برای درمان تجویز میک‌نند اما تأمین و تهیه 
این داروها به‌ دلایل مختلف از جمله محدودیت‌های 
وارداتی، هزینه‌های بالا و تحریم‌ها با مشکلات جدی 
مواجه است. در ادامه، به بررسی وضعیت دسترسی به 
 داروهای موردنیاز بیماران سرطانی و چالش‌های پیش رو 

خواهیم پرداخت.

وضعیت تولید داروهای جدید ضد سرطان 
ایران در سال‌های اخیر توانسته است بسیاری از داروهای 
ضد سرطان ژنرکی را در داخل کشور تولید کند. حدود 
60 تا 70 درصد نیاز به داروهای رایج ضدسرطان توسط 
تولید داخلی تأمین می‌شود. با این حال، تولید داروهای 
مبتنی بر فناوری‌های پیشرفته مانند ایمنی‌درمانی 
یا درمان‌های هدفمند هنوز محدود است و بیشتر به 
واردات وابسته است. تحریم‌ها و مشکلات مالی تأثیرات 
منفی بر دسترسی به این داروها گذاشته است، اما 
 تلاش‌های شرکت‌های دانش‌بنیان برای گسترش این حوزه 

در جریان است.

‌چند درصد داروهای ضدسرطان در داخل تولید 
و چند درصد وارد می‌شود؟

در حال حاضر حدود 70 درصد داروهای شیمی‌درمانی 
رایج در داخل تولید می‌شود، اما بسیاری از داروهای 
پیچیده و نوین، از جمله درمان‌های هدفمند و بیولوژکی، 
همچنان وارداتی هستند. تحریم‌ها و چالش‌های ارزی، 

واردات این داروها را نیز با مشکل مواجه کرده است.

‌پرمصرف‌ترین داروی درمان انواع سرطان 
در کشور کدام داروها است؟

دوکسوروبیسین،  سیکلوفسفامید،  مانند  داروهایی 
متوترکسات، ایماتینیب، و پمبرولیزومب )وارداتی( از 

پرمصرف‌ترین داروها در درمان انواع سرطان‌ها است. این 
داروها برای سرطان‌های خون، پستان، تخمدان، ریه و 
ملانوما بهک‌ار می‌رود. داروهای رایج شیمی‌درمانی عمدتاً در 
داخل تولید می‌شود، اما دسترسی به داروهای هدفمند و 
ایمنی‌درمانی، به دلیل وابستگی به واردات، محدودتر است.

‌داروهای ایرانی 
چه تفاوتی با داروهای خارجی دارند؟

داروهای ضدسرطان ایرانی، به‌ویژه انواع ژنرکی، از نظر 
ترکیب شیمیایی مشابه نمونه‌های خارجی است و در اغلب 
موارد اثربخشی مشابه دارد. با این حال، کیفیت مواد اولیه 
و فناوری تولید می‌تواند بر اثربخشی و عوارض جانبی آن‌ها 
تأثیر بگذارد. برخی بیماران و پزشکان معتقدند که عوارض 
جانبی داروهای ایرانی ممکن است بیشتر باشد، اما این 
موضوع به مطالعات بالینی دقیق‌تری نیاز دارد و هیچگاه 

اطلاعات شفافی در این حوزه ارائه نشده است.

ارزبری چندصد میلیون دلاری داروهای ضدسرطان
داروهای ضدسرطان یکی از پرهزینه‌ترین اقلام دارویی 
کشور است و میزان ارزبری آن‌ها، به‌ویژه برای داروهای 
وارداتی، قابل توجه است. برآوردها نشان می‌دهد که 
این داروها سالانه صدها میلیون دلار هزینه ارزی برای 
کشور دارند. در مجموع، هرچند ایران در تولید داروهای 
ضدسرطان پایه پیشرفت‌های خوبی داشته، واردات 
داروهای پیشرفته همچنان ضروری است. چالش‌های مالی 
و تحریم‌ها، دسترسی بیماران به داروهای حیاتی را محدود 

کرده و تأمین این نیازها به حمایت بیشتر نیاز دارد.

شهردار تهران با بیان اینکه ۲۰۰ دستگاه اتوبوس، دو هزار دستگاه تاکسی و دو 
رام تراموا وارد شده است، گفت: در دهه فجر بسته برقی‌سازی ناوگان حمل و 

نقل عمومی رونمایی خواهد شد.
به گزارش مهر، علیرضا زاکانی در حاشیه دویست و نود و نهمین جلسه 
شورای اسلامی شهر تهران در جمع خبرنگاران با اشاره به اجرای زیرساخت‌ها 
 برای فعالیت تراموا، اظهار کرد: تست‌های نیز جهت تردد در سطح شهر 

انجام خواهد شد.
شهردار تهران در مورد تصویب بودجه سال ۱۴۰۴ نیز گفت: ۲۳۷ همت بودجه 
پیش بینی شده که ۴۹ درصد به حمل و نقل عمومی اختصاص دارد. برای 
سومین سال سهم بیشتری از بودجه به این بخش اختصاص یافته است تا معضل 
آلودگی هوا و ترافیک با این اقدام کاهش یابد. زاکانی با بیان اینکه امسال ۱۸۶ 
همت بودجه مصوب شد که با تبصره‌ها به حدود ۲۰۰ همت می‌رسد، گفت: 

بودجه سال آینده ۲۳۷ همت است که با تبصره‌ها به ۲۷۰ همت می‌رسد.

وی در خصوص تعدد طرح‌های پایتخت، تصریح کرد: اجرای آزادراه شهید 
شوشتری و بهره‌برداری آن در سال آینده، افتتاح فاز دوم بزرگراه شهید 
بروجردی و همچنین بهره برداری از بال غربی بزرگراه یادگار امام در دستور کار 

مدیریت شهری بوده است.
شهردار تهران با بیان اینکه کمتر از ۲۰۰ دستگاه اتوبوس، دو هزار دستگاه 
تاکسی و دو رام تراموا وارد شده است، تصریح کرد: در دهه فجر بسته برقی‌سازی 
ناوگان حمل و نقل عمومی رونمایی خواهد شد. وی با اشاره به گشت شبانه برای 
انتقال کارتن خواب‌ها به گرمخانه‌ها گفت: گشت‌های ما هر شب در سطح شهر 

حضور دارند و گزارشات را در این خصوص دریافت میک‌نند.
زاکانی با بیان اینکه برقی‌سازی برای اولین بار صورت می‌گیرد و زیرساخت‌ها 
نیز در حال توسعه است، خاطرنشان کرد: باغ راه نیز در حال اجراست و مسیر 
تندرستی نیز در بخش اول اجرایی و افتتاح می‌شود. الگوی جدید حمل و نقلی 

هم در دهه فجر رونمایی خواهد شد.
زاکانی در خصوص نصب پنل‌های خورشیدی در مجموعه‌های زیر نظر شهرداری 
هم گفت: هم نصب پنل در ساختمان‌ها را دنبال میک‌نیم و هم بخشی از 
 انرژی شهر را مبتنی بر توسعه این زیرساخت در کمک به دولت تأمین 

خواهیم کرد.
شهردار تهران افزود: استفاده از انرژی خورشیدی زیرساخت پیچیده و چندانی 
نیاز ندارد و باید فضایی برای نصب ملحقات جانبی پیش‌بینی کنیم که برق 
تولیدی در شبکه عرضه شود. تفاهمی با وزیر نیرو انجام دادیم که این اقدام به 

صورت گسترده انجام شود.

رونمایی از بسته حمل و نقل برقی پایتخت 
در دهه فجر

پخت نان سبوس‌دار در ۱۴۰۰ نانوایی

کمبود مصرف فیبر در کشور 
معاون بهداشت وزارت بهداشت با تأکید بر کمبود مصرف فیبر در کشور گفت: 
 در حال حاضر، حدود ۱۴۰۰ نانوایی در سراسر کشور به پخت نان کامل 

مشغول هستند.
به گزارش تسنیم، علیرضا رئیسی؛ معاون بهداشت وزارت بهداشت، دیروز در 
نشست خبری با اصحاب رسانه در وزارت بهداشت، به اهمیت تأمین فیبر از 

طریق نان کامل اشاره کرد. وی گفت؛ میانگین فیبر موردنیاز روزانه هر فرد 25 
تا 35 گرم است، اما در کشور ما این میزان تنها 17 تا 18 گرم است؛ ازاین‌رو، 
مصرف نان کامل می‌تواند کمبود شدید فیبر را جبران کند. وی افزود: در حال 
حاضر، 80 کارخانه آرد کامل در کشور فعالیت دارند و 1400 نانوایی از آرد کامل 
استفاده میک‌نند. رئیسی در ادامه با اشاره به برنامه غنی‌سازی آرد با اسیدفولیک 
و آهن گفت: این برنامه در دست بازنگری است. وی در خصوص چالش‌های تولید 
نان کامل بیان کرد: کاهش سبوس‌گیری از آرد فرآوری نان را برای نانوایی‌ها 
دشوار میک‌ند. همچنین، اگر فرآیند تخمیر نان کامل کمتر از دو تا سه ساعت 
باشد، جذب مواد مغذی با مشکل مواجه می‌شود. علاوه بر این، پوسته گندم 

ممکن است به قارچ و باکتری آلوده باشد؛ بنابراین، سامت و عدم آلودگی 
سبوس گندم در تولید نان کامل باید به‌دقت بررسی شود. رئیسی تصریح کرد: 
کمیسیون اصل 90 مجلس مصوب کرده قیمت نان سبوس‌دار 20 درصد بیشتر 
از نان معمولی باشد. این افزایش قیمت، بدون فراهم کردن زیرساخت‌های لازم، 
می‌تواند مشکلاتی ایجاد کند. وی خاطرنشان کرد: مشکل اصلی در حوزه نان، 
ضعف نظارت‌هاست. برای افزایش کنترل، باید به سمت صنعتی‌سازی تولید نان 
حرکت کنیم، چراکه کنترل پخت نان به روش سنتی بسیار دشوار است. بسیاری 
از کشورها، از جمله کویت، با تدوین دستورالعمل‌هایی توانسته‌اند تغییرات لازم 

در تولید نان را به‌خوبی اعمال کنند.

بر اساس گزارش نظام مراقبت سندرمیک جاری در کشور 
از ابتدای امسال۳ تا دوم بهمن ماه، بالغ بر ۱۰۹۴ مورد 

مثبت تب دانگ در کشور تشخیص داده شده است.
بنابر اعام دفتر مدیریت بیماری‌های منتقله توسط 
ناقلین وزارت بهداشت و براساس گزارشات نظام مراقبت 
سندرمیک جاری در کشور از میان موارد مثبت تب 
دانگی تشخیص داده شده، ۸۸۳ بیمار بدون سابقه سفر 
به خارج از کشور هستند که ۱۳ مورد در شهرستان 
بندرلنگه استان هرمزگان و ۸۷۰ مورد در شهرستان 
چابهار استان سیستان و بلوچستان مبتلا شده‌اند و این 

موارد انتقال محلی محسوب می‌شوند.
همچنین ۱۲ مورد از مبتلایان با سابقه سفر به چابهار 
در سایر استان‌های کشور شناسایی و تشخیص داده 
شده‌اند. این بیماران در شهرستان‌های شهرکرد، 

مشکین شهر، اصفهان، ایرانشهر، زاهدان و اردبیل 
تشخیص داده شده‌اند که کی مورد از موارد تب دانگی 
همراه با مالاریای توام )فالسیپارم و ویواکس( بوده است.
همچنین از اول سال جاری تاکنون پنج مورد بیماری 
چیکونگونیا گزارش شده است که تمامی موارد سابقه 
سفر به خارج از کشور داشته‌اند و در شهرستان‌های 

چابهار و تهران تشخیص داده شده‌اند.
بنابر اعلام وزارت بهداشت، در حال حاضر پشه آئدس 
اجیپتی در استان‌های هرمزگان، سیستان و بلوچستان، 
بوشهر و پشه آئدس آلبوپیکتوس در استان‌های 
گیان، مازندران، اردبیل، آذربایجان شرقی، زنجان و 
قزوین صید شده است. بیماری تب دانگ و همچنین 
چیکونگونیا توسط پشه‌های آئدس اجیپتی و آئدس 

آلبوپیکتوس منتقل می‌شوند.

وزارت بهداشت اعلام کرد:
شناسایی ۱۰۹۴ مبتلا به تب دانگ در کشور

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ گفت: امسال بیش از 
کی میلیون خودرو در پایتخت برای نداشتن معاینه فنی 

جریمه شده‌اند.
سردار سید ابوالفضل موسوی پور در توضیح بیشتر 
گفت: ابطال معاینه فنی، یکی از مواردی است که 
امسال توسط پلیس راهور پایتخت به صورت آنلاین 
در خیابان‌ها اجرا شد. دودزا بودن، وضعیت نامناسب 
لاستیک ها، نقص در سامانه روشنایی و غیره از جمله 
مواردی است که می‌تواند منجر به ابطال معاینه فنی 
خودرو در محل شود. وی با اشاره به وضعیت آلودگی 
هوای تهران افزود: در این شرایط، دود زا بودن‌ وسایل 
نقلیه، از مصادیق اصلی ابطال معاینه فنی‌ است و پلیس 
در این باره شوخی ندارد. رئیس پلیس راهور تهران 
بزرگ ادامه داد: خودروهای دودزا، عمدتا در سن 

فرسودگی هستند و معاینه فنی ندارند؛ اما اگر مأموران، 
خودروی فرسوده‌ای مشاهده کنند که با وجود دودزا 
بودن، معاینه فنی دارند؛ این مدارک به صورت آنلاین در 
خیابان‌ها باطل می‌شود و راننده باید به تعمیرگاه جهت 

رفع نقص و اخذ معاینه فنی جدید اقدام کند.
موسوی پور درباره جریمه دودزابودن گفت: هر خودرو 
به ازای هر روز بدون معاینه فنی بودن، روزی ۱۰۰ 
هزار تومان جریمه می‌شود. وی افزود: در ۱۰ ماهه 
سال جاری، معاینه فنی ۹ هزارو ۲۰۰ دستگاه خودرو 
از سوی مأموران پلیس راهور تهران بزرگ باطل شده 
است. همچنین بیش از ‌کی میلیون و ۱۱۵ هزار وسیله 
نقلیه اعم از خودروهای سبک و سنگین که فاقد معاینه 
فنی بودند؛ توسط دوربین‌ها و بیش ۱۰۰ هزار وسیله 

نقلیه نیز توسط مأموران پلیس راهور جریمه شدند.

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ خبر داد:
تشدید برخورد با خودروهای دودزای پایتخت

روزنامه‌نگار پیشکسوت
حسن روانشید
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 کاهش دما تا ۸ درجه، بارش برف و باران و هشدار نارنجی برای تهران
اداره کل هواشناسی استان تهران نسبت به بارش برف و باران و کاهش دما تا ۸ درجه سانتیگراد هشدار داد و ضمن 
تشریح وضعیت جوی، به افزایش غلظت آلاینده‌ها و کاهش کیفیت هوا در مناطق پرتردد و صنعتی از سه‌شنبه )۹ 

بهمن‌ماه( اشاره کرد.
اداره کل هواشناسی استان تهران با صدور هشدار سطح نارنجی از فعالیت سامانه بارشی در تهران به‌ویژه مناطق شمالی و 
ارتفاعات خبر داد. بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران بارش برف، باران، پدیده مه، وزش باد شدید موقتی، 
گاهی کولاک برف و کاهش دما از اوایل روز امروز دوشنبه آغاز می‌شود و تا صبح سه‌شنبه )۹ بهمن‌ماه( ادامه خواهد 
داشت.  لغزندگی معابر و جاده‌ها به‌ویژه در مسیرهای کوهستانی و گردنه‌ها مه و محدودیت دید، گاهی کولاک برف، 
وزش باد شدید به‌ویژه در مناطق غربی و جنوبی و ارتفاعات و احتمال خسارت به سازه‌های موقت و داربست‌ها و تابلوهای 
تبلیغاتی و شکستن درختان کهنسال، انباشت برف در بعضی مناطق شمالی به‌ویژه در دامنه‌ها و ارتفاعات، احتمال 
رخداد صاعقه و در نقاط مستعد بارش تگرگ، خطر لغزش و سقوط سنگ و رانش زمین در نواحی کوهستانی، بالا آمدن 
سطح آب رودخانه‌ها، کاهش محسوس دما به‌طور میانگین ۴ تا ۸ درجه سانتیگراد همچنین ماندگاری هوای سرد و 
یخبندان در سطح زمین، وزش سوزباد در مناطق کوهستانی به‌ویژه در ارتفاعات بالادست، خطر یخ‌زدگی تاسیسات و 
لوله‌های آبرسانی و رادیاتور خودروها افزایش مصرف حامل‌های انرژی از آثار این مخاطره است. بر همین اساس احتیاط 
در سفرها و همراه داشتن زنجیر چرخ به ویژه در مسیرهای کوهستانی و گردنه‌ها عدم تردد یا اتراق در حاشیه رودخانه‌ها 
و مسیل‌ها، اجتناب از پرواز گلایدر و هواپیماهای آموزشی و بالگرد، پرهیز از کوهنوردی و صعود خطر ریزش بهمن و 

سرمازدگی، استفاده از شن و نمک در خیابان‌ها و جاده‌ها و... توصیه اداره کل هواشناسی استان تهران است. 

سازش ۲۲ درصد متقاضیان »طلاق توافقی« در کشور
رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: در سامانه تصمیم سالانه ۱۸۶ هزار زوج در پایگاه درخواست خود را ثبت کرده 

است که با مداخلات حرفه‌ای نزدکی به ۲۲ درصد متقاضیان طلاق توافقی به سازش منجر شده است.
رئیس سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه سامانه ۱۲۳ )اورژانس اجتماعی( از اول امسال تا کنون نزدکی به ۲۷۲ 
هزار تماس مبتنی بر مداخلات حرفه‌ای را به ثبت رسانده است گفت: همچنین خط تلفن مشاوره‌ای ۱۴۸۰ نیز سالانه 
نزدیک بر دو میلیون و ۴۰۰ هزار تلفن دارد که کی میلیون و ۷۰۰ هزار آن به مداخلات حرفه‌ای منجر می‌شود. 
همچنین در سامانه تصمیم سالانه ۱۸۶ هزار زوج درخواست خود را ثبت میک‌نند که با مداخلات حرفه‌ای نزدکی به 

۲۲ درصد از درخواست متقاضیان طلاق توافقی، به سازش منجر شده است.
حسینی در جلسه بررسی مسائل اجتماعی که در سالن شهید فیاض‌بخش سازمان بهزیستی کشور با حضور زهرا 
بهروزی آذر معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور، علی ربیعی دستیار اجتماعی رئیس‌جمهور، بطحایی رئیس 
سازمان اجتماعی وزارت کشور، رحیمی معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان، جواد یگانه مشاور رسانه‌ای 
ریاست‌جمهوری و طالبی دبیر کمیسیون اجتماعی دولت برگزار شد، سازمان بهزیستی را مهم‌ترین سازمان دولت در 

عرصه خدمات اجتماعی و کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی بر شمرد.
وی با بیان اینکه این سازمان همچنین مهم‌ترین سازمان تولیدکننده داده‌های اجتماعی است، افزود: سامانه‌های سراج، 
رصد آسیب‌های اجتماعی، سامانه ۱۲۳ فوریت‌های اجتماعی و سامانه مثبت زندگی و سایر سامانه‌ها، یافته‌های به‌روز از 
بطن جامعه را به شکل زنده و پویا دارا هستند. این یافته‌ها سرمایه‌های بزرگ ملی هستند که تحلیل و داده کاوی‌های 

علمی بهترین عامل برای تصمیم‌گیری‌های علمی و دانش‌بنیان است.


